
S00RP00RBA9RA/lěsíský úřad Břeclav
, Danuše Trubačově

Číslo dop.:

Došlo dne: 2 3> 11< 2017
Počet list. příloh/počet listů:...........
Počet a druh nellstinných příloh:

Zpracovatel:

Ukládidrnak:

Městský úřad Břeclav 
odbor správních věcí a dopravy 
náměstí T. G. Masaryka 42/3 
690 81 Břeclav 
DS: fesbhyp

Sp. zn.: nepředchází 
Č. j.: nepředchází

Žádost o poskytnutí informace podle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím

Tímto v souladu s ust. § 14 zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,

žádám

o zaslání elektronické kopie (kopií) studií, analýz nebo jiných dokumentů, které má váš úřad 
k dispozici a které se zabývají, statisticky vyhodnocují nebo jinak kvalifikovaně posuzují vliv 
instalace a provozu stacionárních radarů pro měření rychlosti vozidel na pozemních 
komunikacích na plynulost a bezpečnost dopravy v jejich okolí, a to včetně podkladů a dat, ze 
kterých tato vyhodnocení a posouzení vycházejí.

Jedná se mi jak o dokumenty zpracované před vlastní instalací těchto radarů, tak 
dokumenty, které se uvedenou problematikou zabývají následně a zpracovávají informace 
z jejich provozu. Nemusí se jednat pouze o dokumenty a informace spojené s instalací radarů 
ve vašem městě, ale o jakékoli relevantní informace z provozu těchto zařízení v České 
republice, které máte k dispozici. Pokud jsou tyto informace volně dostupné na internetu 
v elektronické verzi, uveďte přesný odkaz. Pokud se jedná o informace chráněné autorskými 
právy, uveďte přesné označení dokumentu a vlastníka autorských práv. Pokud žádné takové 
studie, analýzy nebo jiné dokumenty zatím nemáte, ale o jejich zpracování pro váš úřad bylo 
již rozhodnuto, uveďte text zadání a přepokládaný termín zpracování.

Ke komunikaci použijte datovou schránku.

Ve 22. listopadu 2017

S00RP00RBA9R



S00RP00QNQL4

Městský úřad Břeclav
ODBOR SPRÁVNÍCH VĚCI A DOPRAVY
Oddělení přestupkového řízení 
náměstí T. G. Masaryka 42/3, 690 81 Břeclav

Č. j.: MUBR 94513/2017 Břeclav 1. prosince 2017
Sp. zn.: MUBR-S 94513/2017 OSVD

r.

Odpověď na žádost o informaci

Na základě vaší žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, kterou jste nás žádal o zaslání elektronické kopie (kopií) studií, analýz 
nebo jiných dokumentů, které má náš úřad k dispozici a které se zabývají, statisticky 
vyhodnocují nebo jinak kvalifikovaně posuzují vliv instalace a provozu stacionárních radarů 
pro měřem rychlosti vozidel na pozemních komunikacích na plynulost a bezpečnost dopravy 
v jejich okolí, a to včetně podkladů a dat, ze kterých tato vyhodnocení a posouzení vycházejí, 
vám tímto sdělujeme, že žádné takové studie či analýzy provedeny nebyly, proto jimi 
nedisponujeme, a tudíž nemůžeme poskytnout jejich kopie. Nebylo dosud ani rozhodnuto o 
požadavku na jejich zpracování.

Místo, které bylo vybráno pro umístěm stacionárního radaru, bylo vyhodnoceno jako úsek, kde 
je dbát zvýšené ochrany zejména chodců, neboť se zde nachází dvě proti sobě ležící 
autobusové zastávky a mezi nimi, v bezprostřední blízkosti radaru je přechod pro chodce. 
Schválení tohoto místa, jako místa vhodného, bylo posouzeno a odsouhlaseno Policií ČR, 
ve smyslu ust. § 79a zákona č. 361/2000 Sb., o silničním provozu, s cílem zvýšem bezpečnosti 
pěších v blízkosti školy a autobusových zastávek na silnici 1/40 ul. Na Valtické.

Stacionární radar, provozujeme teprve od 8. 11. 2017, z čehož je patrné, že nelze objektivně 
posoudit účinky radaru a vyhodnocení jeho vlivu na silniční provoz.

Mgr. Radim Húbner, v.r. 
vedoucí oddělení přestupkového řízem

S00RP00QNQL4


